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Na prośbę miasta Zielona Góra oraz gmin wchodzących w skład obszaru funkcjonalnego Zielonej Góry,

przedstawiciele tych gmin spotkali się z marszałek Elżbietą Polak. Tematem spotkania były

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, czyli pula środków unijnych dla miast wojewódzkich w nowej

perspektywie 2014-2020.

– Nasz region będzie miał dwa ZIT-y: osobny dla Gorzowa, osobny dla Zielonej Góry. Dajemy miastom

daleko posuniętą samodzielność w zakresie rozdysponowania tych pieniędzy – mówiła marszałek Elżbieta

Polak.

Spotkanie miało na celu wyjaśnienie związane z podziałem środków w ramach ZIT-ów. Zgodnie z ideą

Miejskich Obszarów Funkcjonalnych podział środków powinien zostać zaakceptowany przez wszystkich

jego uczestników.

Główny nacisk podczas spotkania gminy kładły na gospodarkę wodno-ściekową, gospodarkę odpadami, a

także systemu ścieżek rowerowych wzdłuż dróg wojewódzkich oraz wałów przeciwpowodziowych.

Ustalono także, że promocja turystyczna i gospodarcza będzie objęta projektem realizowanym przez

urząd marszałkowski, co oznacza, że nie będzie musiała być finansowana ze środków zapisnych w ZIT-

ach.

Specyfika województwa lubuskiego, związana z występowaniem dwóch dużych ośrodków miejskich

spowodowała, że w nowej perspektywie 2014-2020 powołane zostaną dwa ZIT-y: dla Zielonej Góry i

Gorzowa Wlkp. oraz ich obszarów funkcjonalnych.

Przypomnijmy, że Lubuskie na realizację ZIT na terenie dwóch Miejskich Obszarów Funkcjonalnych

(MOF) otrzymało 59,8 mln euro, w tym 52,2 mln euro pochodzi z Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego oraz 7,6 mln euro z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wstępny podział tych środków przedstawia się następująco:

MOF Zielona Góra z 185 tys. mieszkańców otrzyma 54,25% środków.

MOF Zielona Góra tworzą: Miasto Zielona Góra – rdzeń, Gminy w strefie oddziaływania: Gmina

Zielona Góra, Gmina Świdnica, Gmina Czerwieńsk, Gmina Sulechów, Gmina Zabór.

MOF Gorzów Wielkopolski z 156 tys. mieszkańców otrzyma 45,75 % środków.

MOF Gorzów Wielkopolski tworzą Miasto Gorzów Wielkopolski – rdzeń, Gminy w strefie

oddziaływania: Gmina Kłodawa, Gmina Santok, Gmina Deszczno, Gmina Bogdaniec.

Wstępnie dla MOF Gorzowa Wlkp. wyznaczono najważniejsze kierunki wsparcia takie jak: rozwój

zrównoważonego transportu łączącego miasto i jego obszar funkcjonalny, przywracanie funkcji

społeczno-gospodarczych zdegradowanych obszarów funkcjonalnych oraz wspieranie efektywności

energetycznej oraz promowanie strategii niskoemisyjnych.

Z kolei MOF Zielona Góra jako wstępne obszary wsparcia wskazał: transport (ścieżki rowerowe,

parkingi, wypożyczalnie rowerów, bezemisyjny transport publiczny), rewitalizację wybranych obszarów,

ochronę przyrody, rozwój szlaku wina i miodu oraz poprawę dostępu i jakości usług publicznych

(monitoring).
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